
令和５年１２月 ５日   

保護者みなさまへ 

大宜味村立大宜味中学校 

 校 長  宮城 研治 

     （公印省略） 

令和５年度「くがにー発表会」について【ご案内】 

 

 小雪の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素より本校の諸教育活動へご理解・ご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、令和５年度大宜味中学校「くがにー発表会」を下記のとおり開催いたします。本校

では、村是「人材を以て資源と為す」を具現化するために、学校教育目標「強く 豊かに 賢

く」を掲げ人材の育成に努めています。特に「総合的な学習の時間」を中心に、「地域社会

や人々とのふれあいを通して相互理解を深め、進んで自己実現を目指す生徒の育成」に、村

教育委員会や村役場などの協力を得ながら「地域学習」を実施、生徒一人一人が地域を担う

人材へと成長できるよう推進しております。 

 つきましては、ご多用の折とは存じますが、ご参観を賜り、生徒を激励してくださいます

ようご案内申し上げます。 

 なお、「くがにー発表会」は、例年２月に開催しておりましたが、３年生の受検に向けて

の取組と重なることから、昨年度より、１２月の平日開催としております。ご理解をよろし

くお願いします。 

記 

 

１ 期  日   令和５年１２月２０日（水）１３：３０～１５：００ 

 

２ 場  所   本校体育館 

 

３ 内  容  ⑴ 生徒の学習発表 

（意見発表・作文発表・海外短期留学報告・デジタル映像作品紹介など） 

        ⑵ 総合的な学習の時間の発表 

         ①１年生 地域巡り・地域調べ・おおぎみ検定作成など 

         ②２年生 地域学習・職場体験学習・マナー講座・職業人講話など 

         ③３年生 進路学習・修学旅行事前学習・自主学習など 

         ④全 体 子ども議会報告 

 

４ そ の 他  ⑴ 駐車場は、職員駐車場及び体育館側駐車場をご利用ください。 

        ⑵ 体育館後方では、展示発表もあります。 

 


